

# BIULETYN PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY LONDYN (WIMBLEDON-PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW; Tel. 020 8788 3933  
PCM Charity Reg. No 1119423; Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk)

## Duszpasterze Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Marek OGORZAŁY SChr  
Prezes : Dorota Łysiak; Sekretarz: Agnieszka Michalik; Skarbnik: Renata Bryg

### IV NIEDZIELA ZWYKŁA - 31.01.2016

(Jer 1,4-5.17-19; 1Kor 12,31-13,13; Łk 4,21-30)

## Bóg przegnany jak złodziej

Jezus w ogromnym spokoju przeszedł pomiędzy ludźmi, którzy Go chcieli strącić z góry. Ludzie, którzy Go tam wypędzili, zamienili zachwyty w szal wściekłości. Falszywa miłość łatwo przekształca się w prawdziwą nienawiść. Czasem tragedie zdarzają się nam po to, abyśmy opuścili środowisko, w którym są one możliwe.

Gdyby Jezus nie komentował Biblii, zapewne nie doznałby takiego potraktowania, ale ponieważ to uczynił, prawda nie mogła się już ukryć. Najlepszym lekarzem jest ten, kto pozwala pacjentowi wyleczyć się z chorego mniemania, że jest zdrowy. Jeśli świat jest zakłamany, to prawda nie może się podobać. Prawda pociąga za sobą konsekwencję odrzucenia. Odrącenie przez najbliższych wywołuje w nas lęk, pozostawia okaleczenie w uczuciach, wycofanie z życia, zamknięcie w obronnych schematach. Niekiedy czyni z nas ludzi nadskakujących innym. Nagłe odkrycie czy zdemaskowanie wspomnień związanych z odrzuceniem może wywołać wylew agresji, która jest uwolnieniem zagnieźdżonej złości. Najboleśniej odrzucają odrzuceni, którzy nie przebaczyli. Jednak jeszcze boleśniej ci, którzy skrzywdzili i nie chcieli tego w sobie uznać.

Jaki siniak na duszy ludzi z Nazaretu odsonił Jezus swoimi słowami? Ci ludzie od lat nie mogli sobie przebaczyć, że odrątili tak naprawdę Boga i uczynili z Niego „bożię”. To daleka droga, najpierw uznać, że się przez wiele lat kpiło ze Stwórcy, później poprosić Go pokornie o przebaczenie, a wreszcie przyjąć siebie samego w skrusze i w końcu przebaczyć to sobie. Kiedy ktoś nam nagle uświadamia, że całe nasze staranie religijne jest imitacją czy podróbką, nie możemy tego znieść.

Największą nienawiścią człowiek jest w stanie obdarzyć tego, którego najbardziej skrzywdził, gdyż jego krzywda jest dowodem popełnienia niegodziwości. Potrafimy nienawidzić Boga, ponieważ udowadnia nam właśnie to, że traktujemy Go jak żebraka, którego wyrzuca się za drzwi, jak złodzieja, którego trzeba przegnać, jak złośliwca, który jest odpowiedzialny za całe nasze nieszczęście. Gdybyśmy zobaczyli, jak naprawdę traktujemy Boga w naszych modlitwach, zdziwilibyśmy się, dlaczego ciągle na nas się nie obraża. Kiedyś, na pewnych rekolekcjach, spytałem słuchających, jak poczuliby się w czasie rozmowy z kimś, kto bezczelnie okazuje oznaki zniecierpliwienia, obtudnie nas okłamuje i wmawia nam, że nas kocha, gdy tymczasem jego miłość jest zwykłą manipulacją? Przy czym patrzy na zegarek, coś mamrocze pod nosem niezrozumiałego, albo dłubie w nosie i nagle przyspiesza swoją wypowiedź pretensjonalnie, po czym szybko nas pozostawia bez pożegnania? Powiedzieli mi, że poczuliby się obrażeni. Większość naszych modlitw tak wygląda, a może nawet gorzej. Kiedy On nam to pokazuje, czujemy do Niego złość i dziwimy się, czego od nas chce? Jakby to, co Mu rzucamy jak ochłap, modlitwy czy odstanie swego na Eucharystii, było heroicznym poświęceniem z naszej strony. Oczywiście na pewno znajdują się tacy, których oburzy to, co teraz przeczytali. *Augustyn Pelanowski OSPPE*



30.01	Sobota	IV NIEDZIELA ZWYKŁA	18:00	Śp. Anna i Walenty
31.01	NIEDZIELA  19:00 - koronka do Bożego Miłosierdzia	IV NIEDZIELA ZW. DZIECI  Wimbledon	8:30 10:00 11:30 12:45 18:00	Za Parafian Śp. Alicja Jaroń w 2 r.śm. Śp. Tadeusz Wiśniewski (30r. śm.) Śp. Stanisław Synowiec w 1 r. śm. Śp. Ann Zaremba
1.02	Poniedziałek	Okres zwykły - k. zielony	10.30 19.00	Śp. Nigel za dusze w czyścću cierpiące
2.02	Wtorek	OFIAROWANIE PAŃSKIE - k. biały	10.30 19.00	za dusze w czyścću cierpiące O Boże błogosławieństwo i opiekę NMP dla Damiana z okazji urodzin
3.02	Środa	Wsp.Św. Błażeja - k. czerwony	10.30 19.00	W intencji grupy św. Ojca Pio Śp. Jan Kukurudza
4.02	Czwartek	Okres zwykły - k. zielony	10.30 19.00	Śp. Wanda Głowacka W intencji powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych
5.02	Piątek	Wsp. Św. Agaty - k. czerwony	10.30 19.00	za dusze w czyścću cierpiące Śp. Filip Gratewski w miesiąc po pogrzebie wspominając 33 rocznicę urodzin
6.02	Sobota	Wsp. Św. Pawła Miki i Towarzyszy - k. czerwony V NIEDZIELA ZWYKŁA	10.30  18:00	za dusze w czyścću cierpiące  za dusze w czyścću cierpiące
7.02	NIEDZIELA  19:00 - koronka do Bożego Miłosierdzia	V NIEDZIELA ZW. DZIECI  Wimbledon	8:30 10:00 11:30 12:45  18:00	Dziękczynna Śp. Katarzyna i Franciszek Korneszczuk Śp. Edward Wojton w 2 r. śm. Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski dla Anety Tomasik z rodziną i dla Bożeny Tomasik z rodziną Śp. Piotr Pszczółka i śp. Stanisława i Henryk Lipińscy

**PSALM (Ps 71) - 31 stycznia 2016:**  
„Będę wystawiał pomoc Twoją, Panie”



## **OFIAROWANIE PAŃSKIE.**

- 2 lutego

**Kościół katolicki obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego.** Czyni to na pamiątkę ofiarowania przez Maryję i Józefa ich pierwotnego syna, Jezusa, w świątyni jerozolimskiej. W polskiej tradycji jest to też święto Matki Bożej Gromnicznej

- 2 lutego przypada także Dzień Życia

**Konsekrowanego.** Siostry i bracia zakonni, podobnie jak Jezus w świątyni Jerozolimskiej, ofiarowują swoje życie na wyłączną służbę Bogu.

**Msze św. z poświęceniem świec gromniczych w naszym kościele o 10.30 i 19.00.**

## **WIZYTA DUSZPASTERSKA - KOŁĘDA 2016.**

Trwają odwiedziny duszpasterskie. W biuletynie wyznaczane są dla orientacji dzielnice (post kod) gdzie będziemy kołędować w danym tygodniu. Zawsze staramy się telefonicznie informować naszych Parafian kiedy i o której godzinie będzie wizyta.

- 1 - 7 luty - SW13, SW11, SW6, KT

- 8 - 14 luty - KT, SM

- 22 - 29 luty - SM, CR, TW, SE

## **BIURO PARAFIALNE.**

Na czas kołedy kancelaria czynna od poniedziałku do piątku w godzinach porannych po Mszy św. o godz. 10.30. Prosimy o zostawianie wiadomości jeśli nie możecie Państwo przyjść do biura w godzinach południowych. Zostawiając wiadomości na sekretarce telefonu proszę mówić wolno i wyraźnie. Zawsze powtórzyć 2 razy numer telefonu.

**SAKRAMENT BIERZMOWANIA.** Dorośli, którzy jeszcze nie przyjęli sakramentu bierzmowania proszeni są o kontakt z księdzem proboszczem.

**MODLITWA RÓŻAŃCOWA** w środę, po Mszy św. o godz. 19.00. Zapraszamy!



**KLUB SENIORA** zaprasza na spotkanie 4 lutego 2016. W programie: Msz św. o godz. 10.30, później gimnastyka w sali parafialnej i posilek. Zapraszamy.

## **W TYM TYGODNIU PRZYPADA:**

- **I CZWARTEK MIESIĄCA.** Zapraszamy na Mszę św. o godz. 19.00 w intencji powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych.

- **I PIĄTEK MIESIĄCA.** Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. o godz. 10.00 przed Mszą św. poranną i od godz. 18.00 przed Mszą św. wieczorną.

- **I SOBOTA MIESIĄCA.** Akt zawierzenia się Niepokalanemu Sercu NMP. Zapraszamy.

**ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH** dla dorosłych i dla dzieci, odbędzie się w drugą niedzielę lutego, po Mszy Św. o godz. 11.30.

Intencje Apostolstwa Modlitwy na Luty 2016:

### **Intencja ogólna:**

Abyśmy opiekowali się światem stworzonym, który otrzymaliśmy jako bezinteresowny dar, żeby go pielęgnować i chronić dla przyszłych pokoleń.

### **Intencja ewangelizacyjna:**

Aby wzrastały szanse na dialog i spotkanie wiary chrześcijańskiej i ludów.

**PRASA KATOLICKA.** Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej, „Gościa Niedzielnego” oraz innych czasopism katolickich wystawionych przy wyjściu z kościoła. W ostatnim numerze „Miłujcie się” niesamowita historia związana z powstaniem jednego z największych kościołów na świecie, znajdującego się w Kairze.

## **OFIARY ZŁOŻONE NA TACĘ:**

**24 stycznia 2016r.**

- Putney i Wimbledon - £950.81

- gift aid - £572.06

Serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary.



## **LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA.**

Spotkanie ministrantów i kandydatów na ministrantów wyjątkowo zamiast w I piątek miesiąca w środę 3 lutego 2016r. o godz. 19.00 w kościele.



**POPIELEC.** Msze św. z posypaniem głów popiołem na znak pokuty i nawrócenia w ŚRODĘ POPIELCOWĄ, 10 lutego o godz. 10.30 i 19.00.

## **PRZYGOTOWANIE DO ZAWARCIA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA.**



Najważniejsze informacje dotyczące zawarcia sakramentu małżeństwa można znaleźć na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii: <http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa>.

Powyższe informacje dotyczą Polaków, którzy mieszkają w Anglii czy Walii dłużej niż 6 miesięcy i należą do Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej (**polskiej parafii**).

Polskie parafie na Wyspach są parafiami personalnymi dlatego wierni muszą złożyć deklarację, w której wyrażają wolę włączenia się w życie lokalnego Kościoła polskiego. Polacy przybywający w Anglii krócej niż 6 miesięcy załatwiają wszelkie formalności w Polsce w parafii ślubu.

Polacy uczęszczający do katolickich kościołów angielskich muszą skontaktować się z proboszczem angielskim, który wyjaśni im procedury obowiązujące w tym kraju.

Narzeczeni, którzy mieszkają w Anglii ponad 6 miesięcy, należą do Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej (**polskiej parafii**) i pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński powinni skontaktować się ze swoim duszpasterzem ok. 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu.

## **SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2016**

Naręczonych, którzy należą oficjalnie do naszej parafii (Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej w Putney i Wimbledon) i w tym roku przystępują do sakramentu małżeństwa zapraszam na **katechzy przedmałżeńskie** czyli bezpośrednie przygotowanie do zawarcia sakramentu małżeństwa.

Przygotowanie rozpoczynamy w czwartek 10 marca na Mszy św. o godz. 19.00. Katechzy odbywać się będą w kolejne czwartki marca i kwietnia z przerwą świąteczną. Spotkania rozpoczynamy zawsze Mszą św. o godz. 19.00. Po Mszy św. chwila adoracji Najświętszego Sakramentu. **Mszę św., adorację i katechyzę traktujemy jako całość.** Proszę dobrze zaplanować te czwartki. Jeśli są jakieś trudności to proszę ze mną rozmawiać. Zakończenie nauk 14 kwietnia 2016. **Proszę także pogłębiać swoją wiarę przez regularną modlitwę, uczęszczanie na Mszę św. i wsłuchiwanie się w Słowo Boże.**

## **PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII**

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się członkami jakiejś Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do LPMK wypada oficjalnie potwierdzić. Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to zwłaszcza naręczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie formalności załatwić u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody proboszcza naręczonych.

## **GIFT AID. CO TO JEST „GIFT AID”?**

„Gift Aid” jest **formą dodatkowej pomocy** ze strony Urzędu Podatkowego dla wszystkich organizacji charytatywnych (charity) w Zjednoczonym Królestwie. **Jest to akcja** zachęcająca wszystkie osoby płacące podatek dochodowy, by wypełniły i podpisały Deklarację, która stwierdza, że wszystkie ofiary składane przez sygnatariusza na rzecz organizacji dobroczynnej (w naszym przypadku Polish Catholic Mission, którą tworzą wszystkie Lokalne Polskie Misje Katolickie w Anglii i Walii) powinny być traktowane jako ofiary „Gift Aid”.

**Na czym polega pomoc otrzymywana z „Gift Aid”?** Brytyjski Urząd Podatkowy z wypracowanego przez nas podatku dodaje **25 pensów** do każdego złożonego funta.

## **Kto może podpisać Deklarację „Gift Aid”?**

Każda osoba, która otrzymuje jakikolwiek dochód (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) od którego płaci brytyjski podatek dochodowy (UK Income Tax) może podpisać taką deklarację. Formularz „Gift Aid” mogą podpisać zarówno rezydenci UK, jak i osoby przebywające w Wielkiej Brytanii czasowo i płacące brytyjski podatek dochodowy (dotyczy to głównie nowej fali emigracyjnej po 2004 roku). Oprócz osób płacących podstawową (20%) lub wyższą stawkę podatkową (40%) do akcji „Gift Aid” mogą się także włączyć osoby płacące niższą stawkę podatkową (10%); pod warunkiem, że podatek, który ofiarodawca zapłacił w danym roku jest nie mniejszy niż zwrot podatku o który ubiega się parafia.